
  Strona 1 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 27.03.2025 r. 
 

 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Głubczyce wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 34/2025/GŁUBCZYCE 

CZĘŚĆ JAWNA 

CZĘŚĆ I 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Głubczyce wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców: 
 

 

Pytanie 1: 

Czy Gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi 

czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Gmina nie prowadzi działalności w zakresie 

transportu publicznego. Nie planuje także rozpoczęcia, ponieważ należy do Powiatowo-

Gminnego Związku Transportu „Pogranicze”, który realizuje to zadanie. 

 

Pytanie 2: 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co 

za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 

składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

Pytanie 3: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany 

do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub 

w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 10 dni), 

i zastąpienie poniższym zapisem: 



  Strona 2 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany 

do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub 

w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 3 dni), 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 5: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o określenie do jakich przewozów, do czego wykorzystywane są pojazdy specjalne, 

specjalistyczne o nr rej.: OGL76KL, OGLW998, ODE8197, OGL98AH, ODR5184, 

OPB772C, OGLH032, OPB829U, OGL66KT, OGL98KV, OGLC880, OEU7998, 

OGLNE46. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż są to Pojazdy Ochotniczych Straży Pożarnych, 

wykorzystywane przez jednostki do akcji ratowniczych, gaśniczych i usuwania 

zagrożeń. 

 

 



  Strona 3 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.03.2025r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin został zmieniony na 31.03.2025 r. 

 
Pytanie 9: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu „zał. 1 Szczegółowe warunki zamówienia”, dot. Zakres 
ubezpieczenia ASSISTANCE 5) organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie, gdy 

pojazd ma być odholowany do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza 
godzinami pracy serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty 
parkingu strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu (do 10 dni), na następujący: 

Zorganizowanie i pokrycie kosztów parkowania unieruchomionego pojazdu na parkingu 
strzeżonym, położonym najbliżej warsztatu, w którym pojazd ma być naprawiany, 

wyłącznie do chwili, kiedy możliwe będzie holowanie lub przetransportowanie tego pojazdu 
do warsztatu, z uwzględnieniem limitów na dobę 50 PLN w Polsce/ 50 EUR poza Polską 
(do 5 dni). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 

Pytanie 10: 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu „zał. 1. Szczegółowe warunki zamówienia”, dot. 
Zakresu ubezpieczenia ASSISTANCE 10) pomoc prawnika reprezentującego 

ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie, że Klient nie planuje w trakcie trwania umowy generalnej 
ubezpieczenia pojazdu z ryzykiem ASSISTANCE bez jednoczesnego ubezpieczenia 

Autocasco. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12: 

Proszę o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu Assistance udzielenie ochrony - z 

rozszerzeniem o 500 km (PL+500) wokół Polski będzie wystarczające, gdzie w razie 
wystąpienia zdarzenia w rozszerzonym obszarze – limit holowania km do RP nie będzie 
obowiązywał, natomiast limit holowania do miejsca poza RP będzie obowiązywał w 

wysokości 150 km 
Odpowiedź: Limit wynosi 500 km łącznie dla obszaru Polski i poza Polską. Odległość 

mierzymy od Głubczyc do miejsca zdarzenia, nie może być większa niż 500 km, bez 

względu na to czy to Polska, Czechy czy Niemcy. 

 

Pytanie 13: 

Wnioskujemy, aby w ubezpieczeniu Assistance pojazd zastępczy dla samochodów 

osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 tony przysługiwał samochód osobowy, klasy nie 
wyższej niż klasa D, a dla pozostałych rodzajów pojazdów samochód osobowy, klasy nie 
wyższej niż klasa B. 



  Strona 4 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Proszę o potwierdzenie, że wycena pojazdów odbywa się za pomocą systemów eksperckich. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie 
prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o 
rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 

okres roczny (12 miesięcy). 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych 

wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 

jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 

rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 
danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 

ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) 
za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek 
i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 7 dni roboczych od dnia 
zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 

stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy 
ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 5 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 17: 

Wnosimy o zmianę terminu złożenia oferty na 08.04.2025. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin został zmieniony na 31.03.2025 r. 

 
Ubezpieczenie mienia 

 
Pytanie 18: 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 

lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 
warunków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż mienie jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany przepisami. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 

ustawy Prawo Budowlane? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 

lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 
warunków. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 



  Strona 6 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

g) instalacji ciśnieniowych; 
h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 
warunków, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego zarówno rocznym jak i pięcioletnim (w 

tym elektrycznym). 

 
Pytanie 21: 

Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane 
we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody 

prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości 
szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich przypadków. 

 
Pytanie 22: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów, w tym do 
rozbiórki i innych w złym stanie technicznym m. in. zagrożonych katastrofą budowlaną. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wyłączenie z ochrony budynków 

do rozbiórki i innych w złym stanie technicznym m. in. zagrożonych katastrofą 

budowlaną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie możliwości wprowadzenia kl. sankcyjnej do zakresu 

obligatoryjnego ubezpieczenia mienia w poniższej treści. 
Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 
jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków 

lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych 
sankcjach. 
W przypadku braku możliwości akceptacji prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma 

klauzula sankcji w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego 
czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzul stosowanych przez Wykonawcę zostanie 

dołączona do oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 



  Strona 7 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk 

cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 
względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 
Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od  jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 25: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24. 

 
Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia 

chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 
względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 

Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  



  Strona 8 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód  rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od  tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ograniczenia 
dotyczącego zakresu terytorialnego: Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 

konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

 
Pytanie 28: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie kl. sankcji w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 
zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana 

przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
Klauzula sankcji 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 



  Strona 9 z 9                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________  

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 
jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych 
w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o wprowadzenie zapisu do ubezpieczenia OC iż zakres terytorialny ochrony nie 
obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (także w odniesieniu do podróży służbowych). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 30: 

Prosimy o podanie informacji o wysokości przychodów budżetowych zamawiającego za rok 
2024 oraz planowanych na 2025 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

Przychody rok 2024 – 17 161 861,94 zł;  rok 2025 – 15 438 250,10 zł (na dzień 

31.03.2025 r. ). 

 
Pytanie 31: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek oddziaływania PFAS (związki 
perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach 
wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania 

usługi. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowe wyłączenie będzie mieć 
zastosowanie pomimo tego iż OWU Ubezpieczyciela nie zawiera takiego wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

 
Zamawiający informuje, iż zmianie ulega Załącznik nr 10 do SWZ: Informacje do oceny 

ryzyka” 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o część poufną. 

 

 

Marek Kopecki 


